Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 445/2025.

Ouro Fino, 15 de outubro de 2025.

Ilmo. Senhor

Luiz Fernando Faria

Deputado Federal (PSD/MG)

               Assunto: Apoio junto à CEMIG.

               Caríssimo,

                Em cordial visita, venho através desta, solicitar o apoio de V. Exa.; junto as

autoridades responsáveis pela prestação do serviço de energia elétrica em nosso Estado,

e lhe dar conhecimento do que os moradores do bairro dos PALOMOS, nessa

municipalidade vem passando.

                Assim sendo, lhe encaminho na íntegra a MOÇÃO DE PROTESTO n.º

127/2025, aprovada por unanimidade na 18ª sessão ordinária do dia 13 /10/2025, a qual

vários edis mostraram sua indignação com o serviço ofertado pela CEMIG à população

desse bairro.

                  Nessa seara, e contando com o apoio do nobre parlamentar, solicito a gentileza

que esse gabinete oficie a CEMIG, a fim de dar ciência dos fatos, bem como solicitar

providências cabíveis por parte da concessionária em questão.

                  Certo do apoio do nobre gabinete, me despeço desejando sucesso em suas

atividades parlamentares.

                 Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br